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č. 5 – květen 2018

SLOVO OBČANŮM

ročník XXIV

Vážení spoluobčané,
téměř letní květen se podepsal i na údržbě 

obce, celá příroda je téměř 3 týdny dopředu. 
Po loňské neúrodě ovoce snad budou mít za-
hrádkáři a pěstitelé ovoce co sklízet. Stejným 
tempem roste i tráva. Urychlené počasí za-
sáhlo i do revitalizace zeleně v centru obce. 
Kácely se mnohdy již rozkvetlé dřeviny. A to ve 
stejnou dobu v loňském roce všude ležel sníh.

Květen byl ve znamení výběrového řízení 
na zateplování panelových domů na ul. Hola-
nova a Jánského a přípravy zadávacích pod-
mínek pro výběrové řízení na rozšíření kapaci-
ty základní školy a na nákup hasičského vozu.

Výběrové řízení na zpracování a svoz ko-
munálního a separovaného odpadu v České 
Vsi vyhrála firma Technické služby Jeseník. 

Jsem rád, že místní firma naváže na svou 
práci. A výsledek? Velká úspora 24,9 %, což 
je téměř 500 tis. Kč ročně. Ušetřené finance 
umožní v budoucnu nezdražit poplatky za 
odpady a investovat do systému svozu další 
finance.

Také krytý bazén bude mít nového ve-
doucího. Od nového člověka očekáváme 
jednak udržení chodu, ale i propagaci ještě 
současného starého bazénu. Novou náplní 
práce bude i spolupráci na tvorbě projekto-
vé dokumentace na rekonstrukci bazénu no-
vého. Výběrové řízení proběhne po uzávěrce 
tohoto čísla a s novým vedoucím vás sezná-
míme v příštím čísle.

Červen bude ve znamení několika vel-
kých akcí. Začneme kácením máje a dětským 

dnem, pár dní později Den obce s bohatým 
programem. Školní rok zakončíme tradičně 
Zahradní slavností. Tyto akce byly v minu-
lých letech velmi úspěšné, a to hlavně díky 
vám. Na akce chodí stále více lidí, a to je 
nejlepší odměna pro nás pořadatele. Děku-
jeme za to.

Děkuji i za vaše podněty, připomínky, 
spolupráci. Vše, co se daří budovat a zlep-
šovat, je především vaše zásluha. Jsme tady 
pro vás, vážení spoluobčané.

Přeji vám všem, co nejlepší červen a tě-
ším se na setkání s vámi na všech akcích, ale 
i mimo ně.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
• Vážení spoluobčané, zveme vás na Den obce, který se bude konat v pátek 15. června 2018 u hotelu 
Zlatý Chlum. Více informací najdete na plakátech, www.cves.cz a Facebook obce.

•	 Upozorňujeme	občany,	aby	byli	ohleduplní	ke	svému	okolí	při	střílení	pyrotechniky,	nerušili	noční	klid	a	neobtěžovali	
hlukem	své	sousedy!

• V pátek 29.06.2018 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz	plastů	v	pytlích	probíhá	poslední	pá-
tek	v	měsíci.	Pytle	nachystejte	ke	svozu	den	předem.	Pytle	si	můžete	zdarma	vyzvednout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	
poplatku	za	odpad	na	rok	2018.	Pytle	jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	během	
roku	více	pytlů,	můžete	si	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	
plastových	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.

•	 Spustili	jsme	systém	hlášení	obecního	rozhlasu	pomocí	sms,	mailů,	fb	stránek	a	www	portálu.	Rovněž	si	můžete	do	
svého	mobilu	stáhnout	aplikaci	hlášení	rozhlasu.cz.	Zde	hlášení	najdete	chronologicky	po	celou	dobu	jeho	platnosti.	Více	
na	www	stránkách	obce	www.cves.cz.	Stále	je	možno	registrací	získat	poukázku	na	Den	obce.	Ostatní	již	registrované	
budeme	kontaktovat.

•	 V	současné	době	probíhá	výběrové	řízení	na	zhotovitele	akce	„Zateplení	bytových	domů	č.p.	419	a	420	na	ulici	Ján-
ského	a	č.p.	421–423	na	ulici	Holanova“.	Uzavření	smlouvy	s	vítězným	uchazečem	předpokládáme	v	červnu	a	zahájení	
realizace	bezprostředně	po	podpisu	smlouvy.	Dále	se	připravuje	výběrové	řízení	na	akci	„Rozšíření	kapacity	Základní	
školy	v	České	Vsi“.	Zde	předpokládáme	zahájení	realizace	v	červenci.

•	 Upozorňujeme	občany,	že	dle	OZV	č.	3/2017	má	být	uhrazen	poplatek za odpad na 2. pol. 2018 do 30.06.2018.	
Technické	služby	Jeseník	budou	v úterý 17.07.2018	vyvážet	jen	ty	popelnice,	na	kterých	bude	nalepena	známka	na	
2.	pololetí	r.	2018	nebo	celoroční.

„Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září.“
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Z deníku starosty
•	 23.	dubna	–	bylo	slavnostně	ote-
vřené	 dětské	 hřiště	 u	 MŠ	 Holanova.	
Na	 fotografii	 paní	 ředitelka	 MŠ	 Eva	
Swigoňová,	 paní	 ředitelka	 ZŠ	Milada	
Podolská,	zástupkyně	ředitelky	ZŠ	Le-
ona	Steigerová.	Ze	zastupitelů	se	zú-
častnili	paní	Iveta	Grešákova,	Jan	Fu-
rik,	Roman	Michálek,	Karel	Kubala,	Jiří	
Štětka,	 Jitka	Marcinová	zároveň	 jako	
paní	učitelka	MŠ	a	další	paní	učitelky	
MŠ	Lenka	Závorová,	Hana	Neubauerová.	Od	dětí	jsem	obdržel	jimi	malovaný	obraz,	jako	poděkování.	Děkuji	i	já.	

•	 27.	dubna	–	poprvé	bez	mé	účasti	proběhlo	stavění	májky	a	slet	čarodějnic.	O	výzdobu	májky	se	letos	postaral	
Školní	parlament.	Zajímavostí	je,	že	letos	při	kácení	májky	lahev	získá	ten,	kdo	místo	špičky	májky	získá	plyšovou	opici,	
která	je	na	májce	uvázaná.	☺
•	 30.	dubna	–	na	zasedání	Rady	obce	vtrhly	 jako	vítr	
čarodějnice	z	České	Vsi.	Se	svojí	žádostí	na	zákaz	pálení	
čarodějnic	moc	neuspěly,	trochu	je	zchladila	ohnivá	voda…	
a	táhly	dál,	neznámo	kam.	

•	 2.	května	–	proběhla	schůzka	na	přípravu	oslav	125	let	
Řetězárny	a	Dne	obce.	Slavit	se	bude	společně	a	ve	velkém. 

•	 3.	května	–	proběhl	kontrolní	den	na	domu	č.p.	81.	
Rekonstrukce	probíhá	ve	velkém	a	podle	plánu.	

•	 2.–4.	 května	 –	 proběhl	 3denní	 audit	 hospodaření	
obce.	 I	 když	 byl	 o	 den	delší,	 než	 obvykle,	 tak	 důsledná	
kontrola	provedená	krajským	úřadem	dopadla	bez	závad.

•	 9.	května	–	proběhly	dva	pohřby	v	jeden	čas.	Rozloučili	jsme	se	s	dlouholetou	členkou	sboru	hasičů	paní	Vainarovou	
a	také	nejstarší	občankou	České	Vsi	paní	Bouchalovou.	Čest	jejich	památce.

•	 11.	května	–	proběhla	valná	hromada	Sdružení	cestovního	ruchu	Jeseníky.	Naše	obec	ze	sdružení	vystoupila	pro	její	
neefektivní	hospodaření.	Vše	se	v	dobré	obrátilo	a	dostává	se	i	velké	podpoře	našim	projektům.	Ředitelem	této	organi-
zace	se	od	1.3.2018	stal	náš	občan	Mgr.	Tomáš	Rak.	

Petr Mudra

•	 Ten	samý	den	večer	jsem	se	zúčastnil	přednášky	s	úspěšnými	trenéry	a	sportovci	Jesenicka	(víc	v	samostatném	článku). 

•	 12.	května	–	proběhl	 tradiční	Českoveský	okruh.	Po	slavnostním	zahájení,	hned	 jak	utichlo	
burácení	motorů,	jsem	následoval	tyto	vozy	na	zahájení	lázeňské	sezóny	do	Priessnitzových	léčeb-
ných	lázní.

•	 14.–15.	května	–	navštívila	nás	partnerská	škola	z	města	Stod.	Pro	děti	byl	nachystaný	bohatý	
program.	Doprovázela	je	i	delegace	vedená	starostou	města	Jiřím	Vlkem.

•	 16.	května	–	proběhla	schůzka	k	florbalovému	projektu	ŽS	–	Florbal	hrou.	Smyslem	tohoto	
projektu	je	zapojit	děti	od	5	let	do	této	hry,	zakoupit	vybavení	a	dát	jim	potom	možnost	porovnat	
své	zlepšení	s	ostatními	účastníky	z	Polska.

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné	místo	elektrozařízení:	u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy:	v sobotu 30. června 2018 od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo	 z	 občanů	 nemá	 možnost	 tento	 elektroodpad	 dopravit	 ke	 zbrojnici,	 může	 si	 domluvit	 odvoz	 před	 daným	 termínem	 
u pana LIBORA PASEKY na	telefonním	čísle	773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento	elektroodpad	vám	bude	poté	odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky,	mrazničky,	pračky,	myčky,	sporáky,	žehličky,	vysavače,	vrtačky,	brusky,	televize,	počítače,	moni-
tory,	DVD	přehrávače,	videorekordéry,	rádia,	mobily,	apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky,	zářivky,	bojlery,	hrací	automaty,	cartridge	(barvy	do	tiskárny),	pouliční	osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!
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Mladí hasiči
V neděli 22. dubna 2018 jsme	 se	 zúčastnili	 dalšího	

okresního	kola	celostátní	hry Plamen	a	to	v	disciplíně	požár-
ní	útok	CTIF.	Toto	kolo	se	konalo	v	Bernarticích	a	zúčastnila	
se	ho	celkem	3	družstva	mladších	žáků	a	11	starších	žáků.	
Naši	mladí	hasiči	si	opět	vedli	skvěle	a	v	každé	kategorii	stáli	
na	stupni	vítězů. Mladší žáci	získali	1. místo a starší žáci 
získali	2. místo.	Tato	disciplína	je	pro	děti	náročná,	nejenže	
se	dětem	započítává	nejrychlejší	čas,	ale	také	každý	má	svůj	
daný	úkol,	který	musí	provést	precizně,	správně	a	ve	správ-
ném	pořadí.	Děti	také	nesmí	mluvit	a	radit	si,	a	to	nesmí	ani	
vedoucí.	

V sobotu 5. května 2018	 jsme	 se	 zúčastnili	 poháro-
vé	soutěže	ve Velké Kraši.	 	Soutěže	se	zúčastnilo	celkem	 
7	družstev	mladších	a	6	družstev	starších.	My	jsme	jako	už	tra-
dičně	získali	umístění	na	bedně. Mladší žáci	získali	3. místo 
ve	 složení:	Adélka	Bocková,	Erik	Skypala,	Dominik	 a	Mates	
Pasekovi,	 Eliška	 Podešvová,	 Josef	 Třaskalík,	 Anička	 Doško-
vá	a	David	Baroň.	Starší žáci	 získali	3. místo ve	 složení:	
Adélka	Bocková,	Barča	Staňková,	Nela	Trlicová,	Tereza	Smé-
kalová,	Petr	Bocek,	Kuba	Lašák,	Daniel	Jurčík	a	Lucie	Brejzo-

vá.	Soutěž	vyhrálo	u	straších	družstvo	domácích	Velká	Kraš	 
a	u	mladších	družstvo	z	Bernartic.	

Našim	dětem	gratulujeme	k	pěknému	výkonu	a	vzornou	
reprezentaci	obce	a	SDH	Česká	Ves.

Renata Baďurová – vedoucí MH 

V	 pátek	 27.	 dubna	 2018	 se	 do	 prostor	 Veterán	mu-
zea	 slétly	 všechny	 velké	 i	 malé	 čarodějnice	 a	 čarodějo-
vé,	aby	oslavily	svůj	den.	Začali	jsme	společným	tancem	 
a	poté	se	plnily	různé	úkoly,	za	jejichž	splnění	děti	dostaly	
sladkou	odměnu	a	čarodějnické	osvědčení.	Na	závěr	jsme	
zapálili	oheň.	V	podvečer	se	sešli	dobrovolní	hasiči	a	fotba-
listé,	aby	společnými	silami	postavili	májku,	kterou	ozdobili	
žáci	Školního	parlamentu.	
Všem,	kdo	se	na	této	akci	podíleli,	patří	velký	dík.

Helena Kuncová – předsedkyně OB

Slet českoveských čarodějnic a stavění májky

Den vítězství ve 3. A a muzeum válečných zajatců v České Vsi
Druhá	světová	válka	byl	celosvětový	konflikt,	jehož	se	zú-

častnila	většina	států.	Za	druhé	světové	války	bylo	více	než	
60	milionů	obětí,	což	je	považováno	za	největší	počet	obětí	
v	dějinách	lidstva.	Válka	v	Evropě	začala	1.	září	1939,	když	
Německo	napadlo	Polsko.	V	Asii	je	za	počátek	druhé	světové	
války	považováno	přepadení	Číny	Japonskem	a	to	7.	července	
1937.	Konec	války	v	Evropě	nastal	8.	května	1945	kapitula-
cí	Německa.	U	nás	nastalo	osvobození	od	německé	okupace	 
8.	 května	 1945	 ruskými	 a	 americkými	 armádami.	 (Nikolas	
Kroupa	a	David	Król)

Dne	 27.	 dubna	 jsme	byli	 v	muzeu.	Mně	 se	 tam	nejvíce	
líbily	 fotky	naší	 školy,	 jak	dříve	vypadala.	Líbily	 se	mi	 staré	
peníze	a	jiné	nálezy.	(Beatrice	Šindlerová)

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	budeme	podrobněji	informovat	3x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na		

webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	Česká	Ves.
Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	

605	920	180
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va	„detektivní“	prací	místní	nadšenec	Roman	Janas.
Na	mapě	jsme	zhlédli	velké	množství	zajateckých	táborů,	

které	se	nacházely	téměř	v	každé	obci.	Tito	zajatci	pracovali	
na	polích,	 továrnách,	mimo	 jiné	 i	 v	Řetězárně	v	České	Vsi,	
kde	začalo	celé	pátrání	po	informacích	o	životě	těchto	zajatců.

Pan	 Janas	 nám	 velmi	 poutavou	 formou	 povídal	 o	 jejich	
životě.	Žáky	nejvíce	nadchl	daný	příděl	chleba	na	jeden	den,	
který	zajatec	dostal.	Lákadlem	pro	děti	byly	kulomety,	pušky,	
helmy,	granáty,	které	si	děti	mohly	„osahat“.

Panu	Janasovi	moc	děkujeme!

Ivana Hundáková, tř. uč.

Dne	16.	května	2018	se	jako	každý	rok	v	květnu	usku-
tečnil	Český	den	proti	 rakovině.	 Jedná	se	 již	o	22.	 ročník	 
a	průběh	je	vždy	stejný.	Lidé	zakoupením	žluté	kytičky	vě-
nují	peníze	na	výzkum	a	léčbu	rakoviny.	Tento	rok	se	vybíra-
lo	na	boj	proti	rakovině	tlustého	střeva	a	konečníku.	
Na	naší	škole	je	již	6	let	tradicí,	že	členové	Školního	par-

lamentu	 si	 obléknou	 zářivě	 žlutá	 trička	 a	 s	 taškou	 plnou	
umělých	květin	měsíčku	lékařského	a	letáčky	vysvětlující	zá-
važnost	této	zhoubné	nemoci	a	její	invazivní	léčby	obchází	
třídu	po	třídě,	a	žáci	si	mají	možnost	za	nejméně	20	korun	
koupit	kytičku.	Všichni	chápeme,	že	je	důležité	proti	této	ne-
moci	bojovat	a	najít	způsob	léčby	a	tato	podpora	je	jedním	 
z	mnoha	způsobů,	jak	můžeme	pomáhat.	V	letošním	roce	
se	vybralo	7133,-	korun.
Ve	jménu	Školního	parlamentu	děkuji	všem,	kteří	nám	

přispěli.
Za Školní parlament Julie Kapustová, 9. B

Kytičkový den

V	pondělí	23.	dubna	2018	proběhlo	v	barevné	školce	ve	
spolupráci	se	zřizovatelem	MŠ	obcí	Česká	Ves	slavnostní	ote-
vření	školní	zahrady.	Pozvání	přijali	někteří	českoveští	zastu-
pitelé,	vedení	ZŠ	a	DPS.

Již	na	podzim	minulého	roku	proběhla	dlouho	očekávaná	
proměna	naší	zahrady,	ale	protože	nám	nepřálo	počasí,	muse-
lo	se	slavnostní	otevření	odložit	na	jaro.	V	režii	zaměstnanců	
školky	a	výboru	rodičů	bylo	krátké	vystoupení	dětí,	občerstve-
ní	pro	malé	účastníky	a	 zajištění	bezpečného	hraní	na	 této	
akci.	Obec	Česká	Ves	zajistila	zázemí	k	posezení	a	o	výborné	
pohoštění	se	postarala	Střední	škola	gastronomie	a	potravi-
nářství	v	Jeseníku.	Velké	poděkování	patří	panu	D.	Spáčilovi	
a	studentkám	školy	za	profesionální	servis	v	průběhu	akce.

Po	krátkém	proslovu	pana	starosty	Ing.	Petra	Mudry	a	paní	
ředitelky	Evy	Swigoňové		došlo	na	přestřižení	stuhy,	„odemče-
ní“	zahrady	obecním	klíčem	a	slavnostní	přípitek.	Děti,	 jako	
poděkování	 předaly	 panu	 starostovi	 namalovaný	obraz	naší	

Slavnostní otevření školní zahrady

zahrady.	Poté	si	naši	hosté	prohlédli	školku	a	děti	s	rodiči	si	
užily	slunečné	odpoledne	společným	hraním	na	nové	zahradě.	

Kolektiv MŠ Holanova

Někteří	z	vás	o	kozí	farmě	manželů	Komínkových	jistě	ví.	
Pro	ty,	kteří	však	o	její	existenci	neměli	tušení,	přinášíme	malé	
představení	tohoto	krásného	rodinného	prostředí.

Manželé	Komínkovi	 se	na	zemědělskou	usedlost	po	pra-
rodičích	nastěhovali	i	se	svými	malými	dcerami	před	12	lety.	
Dcerám	 splnili	 jejich	 velké	 přání	mít	 svého	 vlastního	 koně.	
Tím	se	na	statku	objevil	první	zvířecí	obyvatel	ponička	Klárka.	

Kozí farma u Komínků
To	ale	nikdo	z	nich	netušil,	že	Klárka	byla	takové	kinder	vajíč-
ko	s	překvapením	a	na	svět	přivedla	4.	dubna	2008	malého	
poníka	Cipíska.	A	pak	už	to	šlo	ráz	naráz.	Pořídili	si	kozičku	Jů-
linku,	k	ní	pak	kamarádku,	a	tak	to	šlo	dál	a	dál.	Mladší	z	dcer	
–	Markéta	–	zvířata	ráda	pojmenovávala,	a	i	když	jich	dnes	
mají	opravdu	spoustu,	každé	z	nich	má	své	jméno.	Postupem	
času	se	stádečko	koz	rozrostlo,	a	tak	nějak	vyplynulo,	že	by	si	

V	muzeu	se	mi	nejvíce	líbily	pušky,	modely	letadel,	kulo-
met,	truhly,	fotografie,	válečné	příkopy,	tanky	a	figurky	vojá-
ků.	(Adam	Mika)

V	muzeu	jsou	hezké	fotky,	zbytky	letadla,	pušky,	modely	
nádob,	ze	kterých	pili,	kulomet,	model	pevnosti.	(Eliška	Va-
šíčková)

V	 souvislosti	 s	 blížícím	 se	 státním	 svátkem	 –	 Dnem	 ví-
tězství	–	jsme	se	společně	se	žáky	dozvídali	nové	informace	 
o	2.	světové	válce.	Povídání	o	tancích	a	letounech	si	pro	nás	
připravil	náš	nadšenec	Jára	Mačkal	s	Radkem	Zrůnkem.	

Se	třídou	jsme	pak	navštívili	expozici	o	zajateckých	tábo-
rech	na	Jesenicku	v	blízkém	muzeu,	které	vytvořil	svou	doslo-
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farmáře.	K	dispozici	je	velký	apartmán	s	5	lůžky	a	menší	pokoj	
se	3	lůžky.	Prohlídka	farmy	je	však	možná	i	pro	neubytované,	
a	to	po	telefonické	domluvě	na	tel.	č.	775	977	188.	Farmu	na-
vštěvují	převážně	děti	ze	škol	a	školek	z	Jesenicka,	ale	vítáni	
jsou	zde	všichni.

Na	závěr	už	jen	podotknu,	že	Kozí	farmu	stojí	za	to	na-
vštívit.	Ať	už	se	rozhodnete	vejít	za	zvířaty	do	ohrady,	či	si	
jen	koupit	některý	z	výrobků.	Manželé	Komínkovi	jsou	velice	
příjemní	lidé	a	jistě	nebudete	své	návštěvy	litovat.	Kozí	farmu	
najdete	i	na	Facebooku,	kde	jsou	umístěny	veškeré	informace	
i	novinky.

Otevírací doba: Po	–	Pá	16:00	–	20:00,	So	–	Ne	09:00	–	
12:00	a	13:00	–	20:00	

Alice Potůčková

V	pondělí	23.	dubna	2018	jsme	se	ve	společenské	míst-
nosti	 Spolku	 pro	 Českou	 Ves,	 podruhé	 v	 tomto	 roce,	 sešli	 
k	 přednášce	 na	 historické	 téma	Soužití Čechů a Němců 
na Jesenicku v letech 1918–1946.	 Původně	 nahlášená	
přednáška	Vlastimila	Schildbergera	o	Kurtu	Knispelovi	(rodá-
kovi	 ze	Salisova	–	nejlepšího	 tankového	esa	druhé	 světové	
války),	byla	pro	nemoc	přednášejícího	přesunuta	na	pondělí	
4.	června.	

Pozvání	místo	toho	přijal	Pavel	Macháček,	který	je	býva-
lým	 historikem	 Vlastivědného	 muzea	 Jesenicka	 v	 Jeseníku	 
a	 dlouholetým	 vlastivědným	 badatelem	 s	 úzkým	 vztahem	 
k	jesenickému	regionu.	Je	autorem	nebo	spoluautorem	něko-
lika	publikací	pojednávajících	o	historii	jednotlivých	obcí	okre-
su	Jeseník	(Mikulovice,	Supíkovice,	Česká	Ves,	Stará	Červená	
Voda,	Zaniklé	osady	Jesenicka,	Tančírna	v	Račím	údolí).	Drob-
né	 práce	 věnované	 regionální	 historii	 pravidelně	 publikuje	 
v	odborném	i	každodenním	tisku.

Jeho	povídání	nás	zaneslo	do	neklidných	 let	roku	1918–
1946.	Soužití	Čechů	a	Němců	bylo	více	či	méně	neklidné	od	
začátku	 a	 nejvíce	 jej	 poznamenaly	 roky	 1938	 a	 1946,	 kdy	
došlo	k	odsunu	nejdříve	Čechů	a	poté	Němců.	Po	skončení	

Přednášky v muzeu

přednášky	padlo	na	pana	Macháčka	mnoho	zajímavých	otá-
zek.	Ukázalo	se,	že	ještě	dnes	je	to	velice	citlivé	téma.		

Děkuji	 Pavlu	Macháčkovi	 za	 jeho	 čas	 přiblížit	 nám	 zase	
něco	nového	z	historie	našeho	okresu.	Děkuji	také	všem	ná-
vštěvníkům	přednášky,	kterých	se	sešlo	33.	Snad	jste	se	ne-
nudili	a	odnášíte	si	něco	pozitivního.

Těší	mě,	že	 je	o	přednášky	 ještě	větší	zájem	než	v	 loň-
ském	roce.

Roman Janas

Svět	je	malý	a	v	úterý	24.	dubna	2018	byl	ještě	o	něco	menší.	Narychlo	a	téměř	nečekaně	mě	v	muzeu	navštívil	Chris	Pen-
ny	–	vnuk	válečného	zajatce	Kennetha	Webba	z	Anglie.	Chris	už	delší	dobu	pátrá	po	válečných	cestičkách	svého	dědy,	který	
byl	zajat	i	v	pracovním	komandu	E	357	v	Mikulovicích,	a	kterému	se	podařilo,	zřejmě	z	dalšího	pracovního	komanda	v	Polsku,	
uprchnout	a	přidat	se	k	polskému	odboji.	Což	má	doložené	spoustou	polských	dokumentů.

Chris	i	se	svým	doprovodem	strávil	prohlídkou	válečné	expozice	téměř	dvě	hodiny.	Ptal	se	na	sebemenší	maličkosti.	O	tom,	
kde	přesně	se	jeho	děda	v	Mikulovicích	nacházel,	zatím	nemám	tušení,	ale	věřím,	že	i	tahle	záhada	se	mi	podaří	brzy	vypátrat.

Návštěva z Anglie v muzeu

mohli	založit	farmu.	I	z	důvodu,	že	obě	dcery	měly	zdravotní	
potíže	a	ani	jedna	zrovna	neměla	v	oblibě	kozí	mléko,	rozhod-
la	se	paní	Jana,	že	začne	vyrábět	kozí	sýry.	Ty	vyrábí	výhradně	
jen	ona	sama.	Na	výrobu	sýrů	používá	svou	vlastní	recepturu,	
kterou	během	několika	 let	 dopilovala	 až	 do	dnešní	 podoby.	
Nejdříve	vyráběli	jen	pro	svou	potřebu	a	ostatní	rodinné	pří-
slušníky,	ale	jak	už	to	tak	bývá,	stačí	se	zmínit,	donést	okoš-
tovat	a	rázem	se	začalo	o	výrobu	zajímat	více	lidí.	A	tak	se	asi	
před	4	roky	rozhodli	vyrábět	i	pro	ostatní.	Pan	Komínek	začal	
jezdívat	na	farmářské	trhy,	od	podzimu	2017	zřídil	prodejnu	 
v	místě	bydliště,	kam	lidé	chodí	a	hojně	nakupují.	Najdete	ji	
na	adrese	Makarenkova	254.

Výroba	 je	 čistě	 ruční.	 Jediný	 stroj,	 který	 zde	 najdete	 je	
paster	–	na	ohřívání	a	prudké	zchlazení	mléka.	Sýry	jsou	čistě	
přírodní,	bez	konzervantů,	ochucovadel	atd.	Také	za	zmínku	
stojí,	 že	manželé	 Komínkovi	 obdrželi	 na	 své	 sýry	 certifikát,	 
a	to	značku	„Regionální	výrobek	Jesenicka“.		

V	současné	době	mají	manželé	Komínkovi	opravdu	počet-
né	zvířectvo.	Na	farmě	je	přes	30	koz,	27	kůzlátek,	2	kozli,	 
12	ovcí,	10	jehňátek,	1	beran,	4	koně	–	z	toho	dva	jsou	u	nich	
jen	ustájení,	pštrosice	Edina,	tele	Makina,	kráva	Jessica,	která	
brzy	porodí	další	 telátko,	 králíci,	 slepice,	psi,	 kočky	a	včely.	 
O	všechny	se	v	současné	době	stará	převážně	hlava	rodiny	–	
pan	Komínek,	z	kterého	se	stal	soukromý	zemědělec.	

Výrobků,	kterých	si	můžete	na	kozí	farmě	pořídit	je	také	
spousta.	Jsou	to	mimo	kozích	sýrů	i	sýry	kravské	(sýry	jsou	
buď	přírodní	–	čisté,	nebo	 různě	ochucené),	 tvaroh,	máslo,	
mléko,	med,	vejce,	a	dokonce	i	vejce	pštrosí.	

Avšak	to	stále	není	všechno.	V	rámci	agroturistiky	se	mů-
žete	na	Kozí	farmě	ubytovat	a	zkusit	si	na	vlastní	kůži	práci	
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MOTOBURZA
ČESKÁ VES

                  

Auto moto burza
sobota 9.6.2018 od 8.00 hod.

Bude k mání vše, co se týká motorismu – náhradní díly, 
součástky, kola a další.

Místo konání: Česká Ves – plocha u muzea obce v České Vsi 
(vedle prodejny JEDNOTA, naproti Veterán muzea)

Základní informace
OTEVÍRACÍ DOBA 8:00 – 13:00
Základní vstupné - dospělí 20,- Kč

Pořádá: ÚAMK ŠKODA KLUB ČESKÁ VES a SPOLEK PRO ČESKOU VES, z.s.

POZVÁNKA

Sousedské	setkání,	posezení,	
popovídání	a	ochutnávku	vlastních	produktů

	pořádá	i	pro	věkem	mladší	
Spolek	pro	Českou	Ves	a	Klub	aktivních	důchodců

ve čtvrtek 28. června 2018, 
zahájení v 16.00 hod. 

v klubovně muzea obce Česká Ves.

Ke	zpěvu,	poslechu	i	tanci	hrají	Oškerovci.

Velké	poděkování	patří	 i	Tondovi	Hildebrandovi	za	doko-
nalý	 překlad	 a	 pružnost,	 s	 jakou	 zareagoval	 na	 nečekanou	
návštěvu.	Chris	zanechal	v	muzeu	vzkaz,	který	zahřál	u	srdce	
a	do	další	práce	mi	vnesl	vítr	do	plachet.

Děkuji, Roman Janas
Překlad textu v návštěvní knize:
Jsem velmi ohromen svědomitostí a množstvím práce  

a úsilí, které bylo do toho vynaloženo. Je to fascinující pre-
zentace historie, která by neměla být zapomenuta, děkuji 
vám za váš čas a snahu.

Chris Penny – vnuk Kennetha Webba

V	pátek	11.	května	2018	v	17	hodin	se	konala	v	klubovně	
muzea	naší	obce	malá	premiéra,	setkání	a	beseda	se	sportovci	
z	oblasti	vrcholového	sportu	–	Karlem	Hradilem,	reprezentan-
tem	Československa	v	 trojskoku	1973–1980,	Jiřím	Šolarem,	
mistrem	Evropy	2018	v	hodu	diskem	veteránů	v	kategorii	60+	
a	Markem	Schrommem,	trenérem	národního	družstva	ČR	ve	
sjezdovém	lyžování	a	účastníkem	XXIII.	zimních	olympijských	
her	v	Jižní	Koreji.	

Setkání	moderoval	 Lubomír	 Knedla.	 Besedy	 se	 zúčastnil	
i	 starosta	 naší	 obce	 Petr	 Mudra	 s	 místostarostkou	 Alenou	
Krčmářovou,	 kteří	 předali	 čtyřem	 hlavním	 aktérům	 publi-
kaci	600	 let	České	Vsi	1416–2016	 i	 s	věnováním.	Zajímavé	
vyprávění	hostů	a	 jejich	 informace,	které	v	našich	sdělova-
cích	 médiích	 nenaleznete	 ani	 neuslyšíte,	 zaujaly	 všechny	
přítomné	 natolik,	 že	 nevnímali	 čas	 a	 vyhrazené	 2	 hodiny	
nepozorovaně	 uplynuly.	 Ještě	 hodinu	 po	 ukončení	 besedy	
debatovali	 přítomní	 posluchači	 s	 Karlem,	 Jirkou	 i	 Markem	 

Setkání a beseda s vrcholovými atlety a trenérem národního družstva ČR 
ve sjezdovém lyžování

a	zasypávali	 je	spoustou	dotazů.	Setkání	a	besedu	připravil	
Spolek	pro	Českou	Ves	ve	spolupráci	s	vedením	naší	obce.

František Svačina
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V	neděli	15.	dubna	2018	bylo	odehráno	poslední	utkání	družstev	KP	v	šachu	–	derby	mezi	domácími	Zlatými	Horami	a	Čes-
kou	Vsí.	Průběh	zápasu	se	vyvíjel	od	začátku	příznivěji	pro	hosty,	i	když	konečný	výsledek	byl	jen	nejtěsnějším	rozdílem	3,5:4,5.	

Právě	 skončenou	 soutěž	 družstev	 můžeme	 hodnotit	 jako	 úspěšnou,	 i	 když	 jsme	 vyhořeli	 v	 několika	 domácích	 zá-
pasech	 s	 Grygovem,	 Šternberkem,	 AŠK	 Olomouc	 a	 s	 oběma	 Prostějovy.	 Děkujeme	 našim	 hráčům	 za	 vysokou	 úspěšnost	 
a	z	toho	pramenící	dobrý	výsledek	mužstva,	a	to	je	osmé	místo	v	krajském	přeboru.

Miroslav Čecháček

Šachové utkání krajského přeboru Olomouckého kraje

Výkonný	výbor	fotbalového	oddílu	na	svém	zasedání	dne	
24.	dubna	2018	rozhodl o zrušení pravidelného letního 
turnaje mužů O pohár starosty obce Česká Ves,	 a	 to	 
z	důvodu	rekonstrukce	hlavní	travnaté	plochy,	která	započne	
dne	18.	června	2018	firmou	EUROGREEN.

„Bude	 provedeno	 pískování	 hlavní	 hrací	 plochy	 a	 dosev	
poškozených	míst.	Celkové	náklady	by	měly	být	okolo	70.000	
Kč.	 Bohužel	 jsme	 nuceni	 tento	 zásah	 podstoupit	 na	 úkor	
letního	 turnaje.	Naposledy	pískování	bylo	provedeno	v	 roce	
2002.“	prozradil	předseda	fotbalového	oddílu	Ivan	Kratochvíl.	
Vegetační	doba	se	po	tomto	zásahu	pohybuje	od	6	do	8	týd-

Zrušení fotbalového turnaje mužů
nů.	Po celou dobu bude na trávu přísný zákaz vstupu 
pod	pokutou	fotbalového	oddílu.	Zvýšený	dohled	nad	areálem	
bude	provádět	soukromá	hlídací	agentura.

„Někteří	lidé	si	myslí,	že	náš	areál	je	určený	pro	veřejnost	
a	chodí	si	bezostyšně	na	trávník	venčit	a	cvičit	psy,	trénovat	
papoušky,	pouštět	letadýlka	a	jiná	obdobná	zařízení.	Opak	je	
pravdou	a	 lidé	by	si	měli	uvědomit,	že	náš	areál	 je	soukro-
mý	pozemek,	který	není	určen	pro	veřejnost.	Veřejnost	má	 
k	dispozici	asfalt,	škvárové	hřiště	a	víceúčelové	kurty.“	dodává	
Kratochvíl.

Roman Michálek

Vážení	 čtenáři	 našeho	 populárního	
zpravodaje.	 V	 krátkosti	 si	 vás	 dovoluji	
informovat	 o	 naší	 sobotní	 veteránské	
akci	–	Českoveský	okruh.

Nejdůležitější	při	takové	akci	je	pěk-
né	počasí.	Osobně	jsem	sledoval	před-
povědi	na	několika	portálech	již	14	dnů	
dopředu.	 Některé	 dny	 jsem	 si	 zoufal,	
ale	 další	 den	 se	 předpověď	 změnila	 
k	lepšímu	a	já	se	uklidnil.	V	pátek	jsem	
si	byl	pro	pivo	v	našem	Závodním	hos-
tinci	a	pár	škarohlídů	se	těšilo,	že	bude	
v	sobotu	pršet	a	nebudou	muset	zalévat	
zahrádky.	 Nakonec	 vše	 dobře	 dopadlo	
a	do	odjezdu	posledního	účastníka	bylo	
hezky.

Teď	 k	 soutěži	 –	 do	 našeho	 areálu	
(který	 nám	 všichni	 veteránisti	 závidí)	
přijelo	ráno	28	aut	a	38	motocyklů.	V	10	
hodin	 si	 přítomní	 poslechli	 krátký	 pro-
jev	můj	a	pana	starosty.	Po	uvítání	jsme	
naskočili	na	naše	mazlíčky	(tím	myslím	
naše	stroje)	a	za	asistence	mladičkého	
policisty	 na	 policejním	 motocyklu	 je-
deme	 do	 Priessnitzových	 lázní.	 Cestou	 
a	v	lázních	na	nás	mávali	špalíry	diváků.	
Naše	stroje	parkujeme	u	kurtů	a	v	jejich	
blízkosti.	Diváci	měli	na	prohlídku	a	fo-
cení	čas	jeden	a	půl	hodiny.	Tento	čas	
posádky	 věnovaly	 prohlídce	 lázní,	 pra-
menů,	kafíčkování	nebo	klábosení.	Úde-
rem	dvanácté	hodiny	se	otevřely	závory	
na	cestě	z	lázní	na	Pomezí	a	účastníci	se	
postupně	 vydali	 vstříc	 dalšímu	 dobro-
družství.	Touto	cestou	jsme	jeli	poprvé	
(myslím	 tím	 s	 našimi	 poklady).	 Cesta	
byla	otevřená	jen	na	půl	hodiny.	Poma-
loučku	 jedeme	 po	 nově	 vyasfaltované	
úzké	 cestě	 a	 koukáme	 na	 panorama-

Českoveský okruh 
ta.	 Samozřejmě	 míjíme	 hodně	 turistů	 
a	 lázeňských	 hostů,	 kteří	 nám	mávají.	 
Z	Pomezí	se	jelo	na	Žulovou,	přes	všech-
ny	Vody	a	kolem	penzionu	Černá	Růže	
ve	 Strachovičkách	 zpět	 do	 České	 Vsi.	 
V	13	hodin	začali	přijíždět	první	soutě-
žící.	Po	obědě	(všichni	ho	chválili)	byla	
jízda	pomalosti	motocyklů	a	jízda	zruč-
nosti	 automobilů.	 Soutěže	 se	 účastnil	 
i	 pan	 Horák	 na	 svém	 péráku	 a	 velice	
si	to	užíval.	Tentokrát	se	neudila	žebra	
a	tím	pádem	měl	čas.	Letos	jsme	sou-
těž	 pojali	 tak	 nějak	 volně	 a	 o	 poháry	 
v	 orientační	 soutěži	 se	 losovalo.	 Důle-
žité	bylo	hlavně	se	setkat	a	pohovořit.	
Nebudu	psát	jména	soutěžících,	kteří	si	
odvezli	 poháry	 –	 většinou	 je	 neznáte.	
Jen	 u	 soutěže	 za	 nejkrásnější	 dobové	
oblečení	 zvítězila	 českoveská	 rodačka	
paní	 Zajicová	 –	 rozená	 Růžičková.	 Po-
rota	 byla	 na	 vážkách,	 jelikož	 adeptky	
byly	tři	a	na	body	v	prvním	kole	to	bylo	
nerozhodně.	Pro	paní	Zajicovou	se	však	
nakonec	jazýček	na	váze	přiklonil	–	je-
likož	 ráno	 při	 prezentaci	 konstatovala	
jaké	jí	je	vedro	a	asi	si	bude	muset	sun-
dat	kalhotky.	Přiznám	se	nevím,	 jak	to	
nakonec	 dopadlo.	 I	 tak	 odvážné	 ama-
zonky	 s	 automobilem	 Aero	 se	 účastní	
naší	soutěže.	

O	 půl	 čtvrté	 byly	 všechny	 poháry	
rozdané	 několikanásobným	 mistrem	
Československa	 a	 účastníkem	mistrov-
ství	světa	v	motokrosu	–	nynějším	čle-
nem	 našeho	 klubu	 Ivanem	 Štěpánem.	
Náš	 realizační	 team	 se	 uchýlil	 do	 klu-
bovny	a	při	moudrých	řečech,	vzpomí-
nání	a	plánování	trávil	čas	do	půlnoci.

Jen	 tak	 na	 odlehčení	 vám	 povím	

krátký	 příběh,	 který	 nám	 vykládal	
před	 půlnocí	 Karel	 Chmelař.	 Příběh	 se	
odehrával	v	době	(je	 to	 již	přes	pade-
sát	 let),	kdy	Karel	chodil	do	páté	 třídy	 
a	 naproti	 Fojství	 byl	 malý	 konzum.	 
V	 konzumu	 (pro	 mladší	 obchod)	 za-
čala	 jako	 učnice	 prodávat	 naše	 Marie	
(Lukešová).	Náš	donchuan	Karel	se	do	
ní	strašně	zamiloval	a	cestou	domů	ze	
školy	za	ní	 chodil	do	konzumu.	 Jelikož	
to	bylo	dítě	nesmělé,	 tak	svou	přítom-
nost	 maskoval	 nákupem.	 Takže	 každý	
den	stejný	dialog:	Marie	–	co	si	přeješ	
chlapečku?	Nesmělý	Karel	zakoktá	–	ka-
čení	mýdlo.	Marie	–	20	haléřů	chlapeč-
ku.	 Nesmělý	 Karel	 –	 děkuji	 a	 odchází	
s	 povzdechem	 a	 se	 sklopenou	 hlavou	
domů.	

Říkám	Karlovi	–	to	byl	ale	hnus	to	ka-
čení	mýdlo!	Karel	se	přiznal,	že	ho	také	
nejedl	–	měl	ho	v	tajné	skrýši	hromadu.	
Jenomže	 láska	 je	 láska!	 Jelikož	 Marie	
neopětovala	 jeho	zájem	a	 láska	se	za-
čala	prodražovat	a	nebylo	kam	uschovat	
další	kačení	mýdla	–	ukončil	Karel	tuto	
smutnou	etapu	svého	milostného	živo-
ta.	Jak	Karel	skončil,	všichni	přítomní	si	
utíraly	slzy	–	tentokrát	od	smíchu.	

Teď	je	nám	jasné,	proč	ten	Karel	se	
pořád	nenápadně	dívá	po	Marii	a	má	ta-
kovou	tu	toužebnou	jiskru	v	očích.	

To	je	tak	v	kostce	vše	–	teď	nás	čeká	
koncem	 června	 5denní	 zájezd	 na	mo-
tocyklech	a	v	srpnu	Priessnitzův	okruh.

Jiří Hauerland 
prezident veterán klubu
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

V měsíci březnu, dubnu a 
květnu významné jubileum 
oslavili:

Bruno	Ertelt

Eva	Doleželová

Josef	Ignačák

Anna	Juřicová

Jiří	Bouchal

Jiřina	Mikuláčková

Žofie	Drozdová

Miroslav	Vořech

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
v Českoveském zpravodaji

V	současné	době	je	kladen	velký	důraz	na	ochranu	osobních	údajů	a	soukromí	
fyzických	osob.	Není	možné	bez	souhlasu	občana	zveřejnit	údaje	týkající	se	jeho	
osoby	(nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	č.	2016/679).

Pokud	máte	zájem,	aby	bylo	vaše	jméno	v	souvislosti	s	vaším	jubileem	nebo	
narození	vašeho	dítěte	zveřejněno	v	Českoveském	zpravodaji,	oznamte	to	na	Obec-
ním	úřadě	v	České	Vsi.

Toto	lze	provést	písemně	nebo	osobně	na	adrese	Obecní	úřad	Česká	Ves,	Ján-
ského	341,	790	81		Česká	Ves,	paní	Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.

Samozřejmě	pokud	chcete	v	Českoveském	zpravodaji	otisknout	vaše	blahopřání	
vašim	blízkým,	rádi	toto	uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

-red-

•	 Pozor	na	zmije!	Už	se	objevily	případy,	kdy	se	zmije	neostýchaly	vlézt	až	do	domu.

•	 Návštěvníci	cyklostezky	a	naučné	stezky,	buďte	opatrní	z	důvodu	těžby	dřeva	napadeného	kůrovcem.

• Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na	Obecním	úřadě	jsou	zdar-
ma	k	vyzvednutí	sáčky	na	psí	exkrementy.

•	 Kvalitní	kompost	ze	zpracované	zeleně	od	občanů	a	z	obecních	ploch	je	opět	nepravidelně	ukládán	vedle	panelové	cesty	
v	bývalém	zahradnictví.	Tuto	černou	hlínu	si	můžete	odebírat	v	přiměřeném	množství.	

Vítání občánků

V	pátek	4.	května	2018	se	konalo	v	naší	obci	první	letošní	vítání	občánků,	kteří	se	
narodili	na	sklonku	roku	2017	a	začátkem	roku	2018,	tradičně	v	Domě	s	pečovatelskou	
službou.	Bylo	pozváno	celkem	11	dětí	a	slavnostního	aktu,	který	proběhl	na	dvakrát,	se	
zúčastnili	čtyři	chlapci	a	tři	dívky	spolu	se	svými	rodiči,	sourozenci	a	prarodiči.	Mezi	nové	
občánky	naší	obce	jsem	přivítala	Ellu	Pekárkovou,	Michala	Vlčka,	Kryštofa	Hégra,	Emílii	
Kárníkovou,	Adama	Krystýna,	Hynka	Ježka	a	Emilly	Rakovou.	Sváteční	atmosféru	dopl-
nilo	vystoupení	dětí	se	svým	krátkým	kulturním	programem	z	MŠ	Holanova.

Přeji	všem	dětem	a	jejich	rodičům	klidný	život	v	naší	obci	a	v	rodinném	životě	lásku,	
spokojenost	a	pohodu.	

Alena Krčmářová

Láska ke zvířeti
„Máme	psa	raději	než	člověka.	Pes	nikdy	nezklame	naši	důvěru,	člověk	ano.	Je	

to	nejvěrnější	přítel.“	Tak	nějak	hovoří	majitelé	psů	o	svých	čtyřnohých	miláčcích.	
Já	se	zeptám	jinak.	To	opravdu	tak	nenávidíte	lidi	kolem	sebe?	Jak	jinak	si	vy-

světlit	stále	se	opakující	nešvar.	Majitelé	psů,	opravdu	si	myslíte,	že	jsme	povinni	po	
vás	uklízet,	nebo	šlapat	po	hromádkách	vašich	psích	miláčků?	Opravdu	nás	tak	moc	
nenávidíte,	že	svou	povinnost	záměrně	nebo	z	nedbalosti	přenášíte	na	druhé	lidi?	
Je	jen	na	vás	jestli	psovi	dovolíte,	aby	vám	běhal	po	stole	nebo	spal	ve	vaší	posteli.	
Venku	mezi	lidmi	však	za	něho	přebíráte	plnou	zodpovědnost.

Není	to	nic	osobního,	i	já	jsem	měl	psy.	Jen	si	prosím	uvědomte,	že	hlavně	vy	
vytváříte	u	druhých	lidí	averzi	proti	zvířatům.	Přitom	ona	jsou	v	tom	nevinně.

Roman Janas
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Na co se můžete těšit?          
Vystoupení žáků     Šerpování absolventů

Bohaté občerstvení     Hra o štěstí

Elektronická taneční hudba

Karaoke show  DISCO

SLAVNOST
ČTVRTEK 28. 6. 2018

ZAHRADNÍ

OD 14.00 DO 21.00 HOD
ZAHÁJENÍ KULTURNÍHO PROGRAMU V 15.00

AREÁL ZÁKLADNÍ ŠKOLY ČESKÁ VES

Na co se můžete těšit?          
Vystoupení žáků     Šerpování absolventů

Bohaté občerstvení     Hra o štěstí

Elektronická taneční hudba

Karaoke show  DISCO

SLAVNOST
ČTVRTEK 28. 6. 2018

ZAHRADNÍ

OD 14.00 DO 21.00 HOD
ZAHÁJENÍ KULTURNÍHO PROGRAMU V 15.00

AREÁL ZÁKLADNÍ ŠKOLY ČESKÁ VES

Akci pořádají: 
Základní škola Česká Ves, Obec Česká Ves a Rada rodičů

Z akce může být zveřejněn materiál dle všeobecných podmínek na www.cves.cz/gdpr.
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, 

Martina Guzejová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Potůčková. 
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. května 2018.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY
Tajenka: Mateřská škola ………. funguje už od roku 1946.

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do 18.06.2018.
Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	
na	OÚ	v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 4/2018: …součástí naší obce  
Vylosována byla: Martina Mičáková, Česká Ves

Blahopřejeme

Vodorovně:
A.	 policejní	inspektor,	obyvatel	venkova
B.	 jednotka	elektrického	odporu,	značka	
léků	proti	bolesti,	česká	řeka
C.	 vedle,	smotá	si	cigaretu,	lékař
D.	 předložka,	1.	ČÁST	TAJENKY,	austral-
ská	letecká	společnost,	zápor
E.	 spojka,	 dvojčlen,	 cizí	 ženské	 jméno,	
poloměr,	hranice
F.	 anglicky	řeka,	platidlo	Malediv,	patřící	
Elle
G.			ruská	 vesnice,	 orgán	 sluchu	 (zdrob-
něle),	tropické	ovoce	(V-W),	televize
H.	 francouzský	filozof,	2.	ČÁST	TAJENKY,	
slovensky	jaké
I.	 hon,	 pokojový	 zpěvný	 pták,	 podle,	
salamandr
J.	 říhat,	nákladně,	přímo
K.	 Mohamedův	 rádce,	 bojové	 umění	 
…chi,	cizí	ženské	jméno,	 iniciály	zpěváka	
Mládka
L.	 indiánský	stan,	3.	ČÁST	TAJENKY
M.	 ohrožení	dámy	v	šachu,	pánské	spod-
ní	prádlo,	záře,	počítačová	hra		
N.	 škrabka	 k	 pluhu,	 členovec	 příbuzný	
pavoukům,	 přívlastek	 některých	 květin,	
chem.	zn.	dusíku
O.	 anglicky	 brzy,	 ubrati	 sáním,	 bývalá	
SPZ	Přerova,	slovenská	otázka	sázky

Svisle: 
1.	 sbor	statistů	(ve	filmu),	mořský	pták
2.	 stát	v	USA,	německy	pivo,	cizí	muž-
ské	jméno
3.	 římsky	 3006,	 sněhová	 nebo	 oves-
ná…,	písmeno	L	
4.	 mužské	 jméno,	netečný	plyn,	 jméno	
prince	z	filmu	Letopisy	Narnie
5.	 komplex,	osobní	zájmeno,	bývalá	SPZ	
Trnavy,	 Evropská	 federace	 odborových	
svazů	veřejných	služeb
6.	 kniha	na	fotografie,	hlavní	město	An-
goly,	anglicky	oči
7.	 samohláska	s	háčkem,	mužské	jméno	
(A-Á),	nesemitská
8.	 pokojová	květina	podobná	amarylisu,	
šípový	jed,	foukat	(vítr)
9.	 název	 písmene	 R,	 slovensky	 tříska,	
anglicky	starý,	požárníci	
10.	 den	v	týdnu,	délková	míra,	
chem.	zn.	fosforu
11.	 část	svíčky,	ženské	jméno,	mrchožra-
vý	pták	
12.	 jméno	 chovné	 stanice	 kníračů,	 král	
zvířat	(mn.	č.),	francouzsky	řeholnice
13.	 obvazový	 materiál,	 římsky	 1002,	
chem.	zn.	hliníku,	levně
14.	 předplatitel,	druh	herce,	balon
15.	 druh	 nádobí	 (materiál),	 slovenské	
město

Pomůcky: MONIALE, LAAR, DAIMR, 
EPSU, SOON, OLKAR, TAA


